W związku z wydłużeniem naboru w ramach konkursu nr Konkurs nr POWR.04.02.00-IZ.00-00-006/18 chciałem zapytać czy istnieje możliwość wycofania wniosku złożonego w dniu 04.01.2019 r., jego modyfikacja i ponowne złożenie przed 18.01.2019 r.? Czy w takim wypadku należy wyedytować zupełnie nowy formularz wniosku, czy możliwa jest modyfikacja wniosku wycofanego i jego ponowne złożenie po modyfikacji? 

Na stronie 59 regulaminu znalazłem informację: W zakresie kryterium dostępu dotyczącym możliwości wyłącznie jednokrotnego występowania w złożonych wnioskach o dofinansowanie jako wnioskodawca albo partner, każdy wnioskodawca może wycofać złożony przez siebie wniosek o dofinansowanie do ostatniego dnia naboru, tj. 4.01.2019 r. 
Czy powyższy zapis to omyłka i należy datę wycofania traktować jako 18.01.2019 r.? 

Mam jeszcze jedno pytanie, co jest powodem kolejnego wydłużenia terminu składania wniosków?
ODPOWIEDŹ:
Istnieje możliwość wycofania wniosku w przedstawionej sytuacji. Skoro pierwsza wersja wniosku została złożona w terminie, tzn. przed zakończeniem naboru to system traktuje ten wniosek już jako złożony. Jeżeli jednak wniosek ten zostanie zwrócony to wnioskodawca musi zdążyć ze złożeniem przed wyznaczonym przez IOK nowym terminem składania wniosku. W przeciwnym razie system zablokuje możliwość ponownego złożenia.

Wycofanej wersji już nie można edytować - stanie się ona historyczna, ale na podstawie tej wersji można utworzyć nową wersję (np. 2) i wprowadzić nowe zmiany. Utworzenie nowej wersji polega na stworzeniu kopii poprzedniej wersji, na której robi się modyfikacje, a nie nowego wniosku od początku. 
Zatem, jeżeli wnioskodawca chce wycofać wniosek, należy wystąpić z prośbą mailową na skrzynkę konkursu albo poprzez moduł komunikacji SOWA o wycofanie tej wersji.
Na stronie 59 regulaminu omyłkowo nie skorygowano daty ostatniego dnia naboru w związku z wydłużeniem terminu składania wniosków o 2 tygodnie. Poprawna data to 18.01.2019r. 

Nabór został wydłużony w związku z długotrwałym zwolnieniem osoby odpowiedzialnej za konkurs - brak technicznej możliwości odpowiedzi na pytania wnioskodawców przed upływem terminu składania wniosków dniu 04.01.2019 r.


Jesteśmy na etapie podpisywania listy intencyjnego aby wnioskować o przyznanie pomocy w ramach Osi Priorytetowej IV Innowacje społeczne i współpraca ponadnarodowa, Działania 4.2 Programy mobilności ponadnarodowej. Zgodnie z załącznikiem nr 9 Wzór minimalnego zakresu listu intencyjnego dotyczącego współpracy ponadnarodowej - OŚWIADCZENIE PARTNERA PONADNARODOWEGO w pkt. 4 jest odwołanie do art. 33 ust. 6  ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020, który został uchylony natomiast w Szczegółowym Opisie Osi Priorytetowych PO WER nie ma wzmianki o powiązaniach pomiędzy partnerami. W związku z powyższym proszę o informację czy z oświadczenia możemy w całości usunąć punkt 4. 

 
ODPOWIEDŹ:

W związku z uchyleniem art. 34 ust.6 ustawy z dnia ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 – przepis w brzmieniu: Porozumienie lub umowa o partnerstwie nie mogą być zawarte pomiędzy podmiotami powiązanymi w rozumieniu załącznika I do rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art.107 i 108 Traktatu (Dz.Urz. UE L 187 z26.06.2014, str.1) - należy usunąć punkt 4 odwołujący się do uchylonego przepisu ze zgodnego z załącznikiem nr 9 Wzór minimalnego zakresu listu intencyjnego dotyczącego współpracy ponadnarodowej - OŚWIADCZENIA PARTNERA PONADNARODOWEGO. 
IOK dziękuje za zwrócenie uwagi na nieaktualny zapis w załączniku.
W związku z konkursem 4.2, Mobilność ponadnarodowa - konkurs do 4 stycznia 2019,proszę o odpowiedź na następujące pytania: 

1. Cz w tabeli 4.1 - lista zadań w pozycji - wskaźnik dla kwoty ryczałtowej podaję w kolumnie wartość - 50 osób czy kwotę za mobilność np. 2400 zł?

2. Nie mogę uzupełnić kosztów pośrednich, w każdym bądź razie wartości te nie są policzone.
ODPOWIEDŹ: 

1. Wskaźnik dla kwoty ryczałtowej powinien być określony liczbowo, a nie kwotowo. 

2. W zakresie kosztów pośrednich - po zaznaczeniu okienka koszty pośrednie, system automatycznie wyliczy kwotę kosztów pośrednich, według algorytmu uwzględniającego wartość kosztów bezpośrednich w projekcie. Przypominamy, że w przypadku problemów czy wątpliwości o charakterze technicznym, można kontaktować się ze wsparciem technicznym SOWA 
(4 drogi komunikacji, wskazane na dole strony www.sowa.efs.gov.pl).


1. Proszę o informację, czy jeśli dane zadanie pod względem merytorycznym  realizuje Wnioskodawca, a Partner użycza tylko gabinet, to, czy należy w takim zadaniu, „umieścić” również Partnera realizującego zadanie i wyjaśnić, że jest on odpowiedzialny za potencjał lokalowy?

2. Czy jeśli nauczyciele oraz instruktorzy zostaną objęci wsparciem w tym projekcie, czy jest to jednoznaczne z liczbą podmiotów objętych wsparciem? Czy w tym punkcie liczymy również partnera ponadnarodowego?

3. Proszę o informację, jakie źródło danych do pomiaru wskaźnika „Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami jest dla Państwa akceptowalna, jeśli wskaźnik produktu wynosi „O"

4. Czy jeśli jest zaplanowane szkolenie TIK dla grupy nauczycieli,  to wskaźnik "Liczba podmiotów wykorzystujących TIK” wyniesie 1, bo wsparcie jest skierowane do grupy osób z jednej szkoły?



ODPOWIEDŹ: 
1. W przedstawionej sytuacji (gdy realizatorem zadania jest wnioskodawca, a partner użycza tylko pomieszczenia) do zadania należy przypisać tylko jednostkę zaangażowaną merytorycznie w to zadanie. Dodatkowo, informacja o planowanym wykorzystywaniu w projekcie pomieszczeń partnera powinna znaleźć się w opisie potencjału technicznego wnioskodawcy i partnerów.
2. Zgodnie z instrukcją wypełniania wniosku o dofinansowanie w systemie SOWA wypełnienie pola „liczba podmiotów objętych wsparciem” w części 3.2 nie jest obowiązkowe. Jeśli wnioskodawca chce to pole wypełnić, właściwym  dla niniejszego konkursu wskazaniem byłaby liczba szkół lub przedsiębiorstw,  w których pracują instruktorzy praktycznej nauki zawodu/ kandydaci na instruktorów praktycznej nauki zawodu/ nauczyciele praktycznej nauki zawodu, którzy wezmą udział projekcie. Liczba tych osób może być wskazana w polu „liczba osób objętych wsparciem”. Jest to również nieobowiązkowe pole. Pola te należy traktować łącznie, tzn. albo wypełnić je oba albo oba pozostawić puste.
3. Jako źródło danych do pomiaru wskaźnika „Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami”, gdzie wartość wskaźnika wynosi IOK rekomenduje zastosowanie ogólnego zapisu typu „dokumentacja projektowa”. 
4. Wskaźnik „Liczba podmiotów wykorzystujących TIK”  jest wskaźnikiem horyzontalnym, który jest wykazywany w każdym projekcie. Może być również wykazywany z wartością „0”. IOK zwraca uwagę, że każdorazowo należy sprawdzać, czy planowane w projekcie zadanie jest uzasadnione merytorycznie. Należy zatem rozważyć, czy szkolenie TIK jest uzasadnione celem konkursu.  
W dokumentacji konkursowej znajduje się zapis odnośnie potencjału:

Przy tym należy pamiętać o wykazaniu adekwatności potencjału społecznego

wnioskodawcy i partnerów (w tym zagranicznych) w trzech obszarach:

1) w obszarze wsparcia projektu (obszarem wsparcia w tym konkursie jest

kształcenie praktyczne zawodowe) ORAZ

2) na rzecz grupy docelowej, do której skierowany będzie projekt, czyli w tym

konkursie jest to kadra prowadząca zajęcia z praktycznej nauki zawodu

ORAZ

3) na określonym terytorium, którego będzie dotyczyć realizacja projektu –

spójnym z obszarem realizacji projektu wskazanym w pkt 1.8 wniosku.

Czy potencjał w 3 wymienionych obszarach musi posiadać Lider projektu i partner krajowy projektu (takiego przewidujemy do realizacji określonych zadań projektu) i partner zagraniczny projektu? Czy łącznie partnerstwo musi mieć potencjał w 3 obszarach? W naszym przypadku Lider posiada potencjał społeczny w 3 obszarach, a partner krajowy w 1. Partner zagraniczny w dwóch pierwszych poza trzecim, bo nie współpracował z podmiotami z terenu całej Polski, a tak zakładamy rekrutację (firmy branży chemicznej).

Drugie pytanie dotyczy kalkulacji kosztów: zakładając jedną kwotę ryczałtową na zadanie, możemy podzielić wydatki w tym zadaniu między partnerów i opisać to w uzasadnieniu wydatków? Czy 1 kwota ryczałtowa musi być przypisana do 1 partnera?

Głównie chodzi nam o zadanie, w którym będzie ujęty wyjazd zagraniczny - chcielibyśmy podzielić tu wydatki i budżet między Lidera i partnera zagranicznego.

ODPOWIEDŹ: 

W odpowiedzi na Państwa pytanie dotyczące potencjału społecznego, zgodnie z instrukcją wypełniania wniosku o dofinansowanie, wymienione przesłanki powinny być spełnione łącznie. Oznacza to, że partnerstwo musi mieć potencjał łącznie w trzech obszarach. W przypadku, kiedy Lider posiada potencjał społeczny w 3 obszarach a partner krajowy w 1, przesłanki są spełnione.

Odpowiadając na drugie pytanie - zakładając jedną kwotę ryczałtową na zadanie, można podzielić wydatki w tym zadaniu między partnerów.


Zwracam się z pytaniem, czy jest możliwość aby we wniosku o przyznanie pomocy w ramach Osi Priorytetowej IV Innowacje społeczne i współpraca ponadnarodowa, Działania 4.2 Programy mobilności ponadnarodowej założyć tylko wskaźnik produktu bez uwzględnienia wskaźnika rezultatu. Tym samym chcielibyśmy wnioskować o dofinansowanie na wyjazd zagraniczny dla nauczycieli i instruktorów praktyczne zawodu, nie uwzględniając we wniosku organizacji kursów pedagogicznych dla kandydatów na instruktorów praktycznej nauki zawodu. Proszę również o informację czy na etapie wypełniania wniosku o przyznanie pomocy w systemie SOWA jest możliwość utworzyć pliku PDF wniosku?
ODPOWIEDŹ: 
Zgodnie z regulaminem konkursu Wnioskodawca zobowiązany jest do monitorowania w projekcie następujących wskaźników określonych w PO WER, co musi zostać uwzględnione w zapisach pkt 3.1.1 wniosku o dofinansowanie: 
· wskaźnik produktu: liczba osób objętych wsparciem w ramach programów mobilności ponadnarodowej, 

· wskaźnik rezultatu: liczba osób, które nabyły kompetencje zawodowe lub kluczowe po opuszczeniu programu.
Tym samym, nie ma możliwości wskazania w części 3.1 (wskaźniki realizacji celu) jedynie wskaźnika produktu.

Natomiast jest to możliwe dla wskaźników dla rozliczenia kwoty ryczałtowej w części 4.2 kwoty ryczałtowe. Zgodnie z treścią materiału informacyjnego dotyczącego stosowania kwot ryczałtowych w projektach POWER (umieszczonego wraz z regulaminem konkursu na stronie www.power.gov.pl) wskaźniki rozliczenia kwot ryczałtowych powinny potwierdzać wykonania danego zadania, a tym samym powinny różnić się od wskaźników realizacji celu. Rekomenduje się określenie dla kwot ryczałtowych wskaźników produktu, a nie rezultatu (nie więcej niż 3 wskaźników dla danej kwoty ryczałtowej). 

W przedstawionej sytuacji  (wnioskodawca nie planuje we wniosku kursu pedagogicznego) wskaźnik rezultatu „liczba osób które nabyły kompetencje zawodowe lub kluczowe po opuszczeniu programu” powinien zostać określony, a następnie weryfikowany, dla osób, które realizowały wyjazd na program mobilności ponadnarodowej. Należy we wniosku o dofinasowanie przedstawiać opis sposobu weryfikacji tego czy uczestnicy nabyli odpowiednie kompetencje (z wyszczególnieniem tych kompetencji, sposobu weryfikacji ich nabycia i czasu ich pomiaru) zgodnie z regulaminem konkursu.
Odnośnie możliwości utworzenia pliku PDF wniosku na etapie wypełniania wniosku o przyznanie pomocy w systemie SOWA – jest to możliwe przy użyciu funkcji „zapisz dokument do PDF”. Zapisany zostanie tam taki zakres danych, jaki został wypełniony w systemie. 
